thoát nước tại các đường làng ngõ xóm; trồng cây xanh, phát động phong trào không lấn bờ sông, suối, không vứt bỏ vỏ chai, lọ thuốc bảo vệ thực vật tại bờ ruộng, nương, suối, sau khi sử dụng để bảo vệ nguồn nước.

- Chỉ đạo thực hiện và kiểm tra công tác vệ sinh môi trường trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn – năm 2024, đã chú trọng kiểm tra, chỉ đạo UBND các xã, thị trấn tổ chức dọn vệ sinh các khu vực ven sông, suối, ao hồ và ngăn chặn tình trạng người dân vứt bỏ rác thải tại các khu vực này nhằm bảo vệ nguồn tài nguyên nước và hệ sinh thái thủy sinh các lưu vực.

2. Đánh giá chung